 Информация о проводимых органами государственного контроля (надзора) проверках                                                                     в отношении органов местного самоуправления.
	  2014 год 

	№ п/п
	Наименование органов, проводившего проверку
	Количество 
проверок
	Количество лиц, привлеченных к ответственности по итогам проведенных проверок
	Количество наложенных штрафных санкций
	Общая сумма штрафных санкций (руб.)
	Количество опротестованных в суде решений надзорных органов
	Количество удовлетворенных обжалований
	Количество запросов надзорных органов по документам, находящим в публичном доступе (Интернет, электронные правовые системы, др.)

	
	
	Общее
	Плановое
	Внеплановое
	Должностных лиц
	юридических лиц
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Дисциплинарная
	Административная
	Уголовная
	
	На должностных лиц
	На юридических лиц
	На должностных лиц
	На юридических лиц
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Однократно
	Повторно (два и более раза)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Прокуратура
	120
	66
	18
	20
	82
	
	
	
	14
	
	45 000,00
	
	
	
	

	2.
	МЧС
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	(в т.ч. ГосПожНадзор)
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	МВД
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	(в т.ч. ГИБДД)
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	Роспотребнадзор
	17
	17
	
	
	17
	
	
	
	25
	
	7 600,00
	
	1
	
	

	7.
	Госнаркоконтроль
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8.
	УФАС
	9
	6
	
	
	8
	
	
	
	7
	
	118 713,00
	
	
	
	

	9.
	Россельхознадзор
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10.
	Ростехнадзор
	3
	3
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11.
	ФНС
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12.
	Роструд
	2
	2
	
	
	2
	
	
	
	2
	
	5 000
	
	
	
	

	13.
	Росфиннадзор
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14.
	Центр занятости населения
	1
	1
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15.
	Прочие
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


